

Til  
Justis- og beredskapsdepartementet  
V/ Monica Mæland

Kopi:  
Stortingets justiskomite

*Vår referanse  
Marit Ellingsen*

02.03.2021

## **RUSREFORM, fra straff til helsehjelp.**

Vi viser til Rusreformen som nå er til behandling i Stortinget, 16 mars gjennomføres høring det en åpen høring i Helse- og omsorgskomiteen. Dette er en viktig reform, og mange har engasjert seg og sendt inn høringssvar etter at rusreformutvalget leverte sin NOU 2019:26 Rusreform – fra straff til hjelp, 19. desember i 2019.

Norges Politilederlag i Parat har sammen med flere vært kritisk til deler av reformen, og ga vårt høringssvar 1.4.20. Vi støtter prinsippet om at rusmisbrukere må få hjelp i stede for straff. Straff er ikke et godt virkemiddel for særlig tunge brukere av narkotika, og det vil være et godt tiltak å ha fokus på helsehjelp fremfor for straff. Vi er imidlertid bekymret for ungdommen som flørter med narkotika, og konsekvensen det vil kunne få for denne brukergruppen om vi velger å avkriminalisere narkotika. Konsekvensen kan bli at det fester seg en oppfatning av at da er det lovlig å bruke narkotika, og derav en stor mulighet for økt bruk i befolkningen.

Med forslaget som foreligger kan vi ikke se at det er lagt inn tilfredsstillende kompensierende tiltak, slik at vi i politiet får gjennomført vår hovedstrategi, nemlig forebygging - og hindre spesielt ungdom fra å starte med narkotiske midler. Vi mister de verktøyene vi som politi er avhengig av for å hindre ungdom i å starte med rusmidler. Samtidig vil vår mulighet til å avdekke organisert kriminalitet, og da særlig alvorlig narkotikakriminalitet bli svekket. Her savner vi at justissektoren trekkes tydeligere inn i behandlingen av reformen, etter vår oppfatning er dette like mye et justisspørsmål – som et helsespørsmål.

Etter vår oppfatning vil reformen ha stor betydning også for justispolitikken, og vi sender derfor denne henvendelsen til Justiskomiteen og politisk ledelse i Justis- og beredskapsdepartementet med en oppfordring om å delta i debatten, og vurdere hvilke konsekvenser dette vil få også for Justissektoren, arbeidet mot organisert kriminalitet og det forebyggende arbeidet vi alle er enig om må gis prioritet.

Med hilsen

Marit Ellingsen  
Forbundsleder  
Norges Politilederlag i Parat  
Tlf. 916 71 720